
REPÚBLICA DE CHILE 
MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 

DIREC. ADM. Y FINANZAS 

VISTOS: 

APRUEBA CONTRATO HONORARIOS 
PROGRAMA SERNAM AÑO 2014 / 

DECRETO EXENTO Nº : 1 5 6 ¡ 

ERCILLA, 2 7 FEB. 2014 

l.- Decreto Exento Nºl.053 del (24.12.2013) que Aprueba Presupuesto Municipal para el año 2014.-
2.- Decreto Exento Nº148 (25.02.14) que aprueba Convenio de Transferencia de Fondos entre la 

Municipalidad de Ercilla - SERNAM; para el año 2014. 
3.- Resolución Exenta N°60 de fecha (25.02.14) de Semam IX Región, que aprueba Proyecto y 

Convenio de Transferencia y Ejecución entre Municipalidad de Ercilla y SERNAM (Programa 
Mujer Trabajador ay Jefa de Hogar). 

4.- Memorándum N°56 de fecha (26.02.2014), de DIDECO, sobre elaboración de contratos de 
Prestación de servicios P.M.T.J.H. año 2014. 

5.- Resolución Nº1600 de 2008 de Contraloría General de la Republica 
6.- Ley Nº 18.695/88. Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus Modificaciones.-

CONSIDERANDO: 

La necesidad de llevar a cabo el proyecto denominado "MEJORANDO LA EMPLEABILIDAD 
Y CONDICIONES LABORALES DE LAS JEFAS DEL HOGAR" 

DECRETO: 

1.- APRUÉBASE, el CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS, suscrito entre la 
MUNICIPALIDAD ERCILLA, a contar del 02 de Enero hasta el 31 de Diciembre 2014; a la siguiente 
Profesional: 

NOMBRES 
SRTA. GUISELA MARISEL NOVOA HERRERA 

RUT 
13.626.934-8 

2.- El gasto que se derive del mencionado Contrato se imputar en la cuenta comple 
091, Convenio SERNAM "MEJORANDO LA EMP EABILIDAD Y 
LABORALES DE LAS JEFAS DEL HOGAR" 

ÍQUESE 

J AHV /SPQ/ips. 
DISTRIBUCIÓN: 

Dideco 
Depto. Adm. Finanzas 
Tesorería Municipal (1) 
Archivo Secretaria Municipal (1) 
Ley 20.285 (1) 

- Interesada (1) 


